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RAMMEN OM 
DET GODE LIV
POLITISKOLEN ER IKKE kun undervisning og 
mursten. Den er også et andet hjem for skolens stu-
derende. Med en gennemsnitsalder på 25 år for poli- 
tistuderende stiller skolens placering krav til et 
godt studiemiljø. I Fredericia har vi allerede flere 
videregående uddannelser, og vi er i gang med at 
etablere et nyt campus i byen.

VI HAR ET BREDT udvalg af leje- og ejerboliger til 
rimelige priser, gode profilskoler og -institutioner, 
samt et stærkt foreningsliv med tilbud til alle aldre. 
Kulturlivet buldrer derudaf med Fredericia Tea-
ters musicalsucceser i spidsen, og de velbevarede  
historiske volde samt Lillebælt udgør blot en del af 
den unikke natur som omkranser Fredericia.

VELKOMMEN  
TIL FREDERICIA

Vi byder en kommende afdeling af Politiskolen velkommen i hjertet af Danmark. 
Vi vil gerne præsentere en række stærke objektive argumenter for en placering i Fredericia,  

som kan favne både Jylland og Fyn – og skabe bedre balance i Danmark. Vi står i  
Fredericia Kommune klar til at hjælpe med oprettelsen af en ny afdeling af Politiskolen i Fredericia.

På vegne af Fredericia Kommune

JACOB BJERREGAARD
Borgmester

SUSANNE EILERSEN
Viceborgmester og 

medlem af Folketinget

PERNELLE JENSEN
Fmd. Uddannelsesudvalget
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BÜLOWS KASERNE HAR DE  
RETTE FACILITETER
FREDERICIA KOMMUNE EJER Bülows Kaserne, 
som kommunen har købt efter forsvarsforliget i 
2013 samlede Hærens aktiviteter i Fredericia på 
Ryes Kaserne. Byrådet er nu i gang med at realisere 
planerne om at etablere et uddannelsescampus på 
stedet. Kasernen er i alt på 17.967 m2, som med få 
tilpasninger kan indrettes til Politiskolens uddan-
nelsescenter i Vestdanmark. Ønskes nybyggeri, er 
der muligheder i udviklingsprojektet FredericiaC på 
Gammel Havn midt i Fredericia.
 
FREDERICIA HAR EN enestående historie som gar-
nisonsby, og der er mulighed for en række synergi- 
effekter mellem politiskole og regiment. 

Ryes kaserne har blandt andet skydebaner og 
nærkampsbane på kasernen og det tilstødende  
øvelsesterræn på Hyby Fælled.
 
MODERNE INDENDØRS idrætsfaciliteter og svøm- 
mehal findes i Fredericia Idrætscenter (FIC). 
Fredericia har et stort køreteknisk anlæg til træ-
ning, og Beredskabsstyrelsens øvelsesterræn og ru-
inby i Gudsø ligger tæt på Fredericia by. Sidst men 
ikke mindst har Sydøstjyllands Politi lokalstation i  
Fredericia og Kriminalteknisk Center (KTC) for Jyl-
land og Fyn er placeret her.

MIDT I  
DANMARK 
FREDERICIA ER ET infrastrukturelt knudepunkt 
med kort afstand til hele Danmark. Her er nemt 
at komme til og fra med tog eller bil. Derfor vil en 
politiskole i Fredericia være attraktiv for aspiranter 
både fra Fyn og i Jylland. 

BEGYNDER MAN at uddanne sig i Fredericia, er 
det ikke kun nemt at pendle her til – flytter man her 
til for at studere, vil en kæreste eller ægtefælle have 
kort til uddannelse og arbejde. Fredericias place-
ring betyder også, at man kan komme fra Frederi-
cia til København inden for 2 timers udrykningstid, 
når beredskabet påkræver det. 

SAMTIDIG VIL undervisere nemt kunne komme 
fra Politiskolen i Brøndby til Fredericia, hvis be-
hovet opstår.
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TRANSPORT
ODENSE 42m
ESBJERG 55m
AARHUS 01t 01m
HERNING 01t 02m
BRØNDBY 02t 02m
KØBENHAVN 02t 13m

KØBENHAVN

01t 45m
KØBENHAVN

02t

DER ER NEMT 
AT KOMME 

TIL OG FRA
FREDERICIA 

Kilder: rejseplanen.dk og krak.dk
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HAR DU SPØRGSMÅL i relation til en fremtidig placering 
af politiuddannelsescentret i Fredericia, er du meget velkommen til at kontakte os.



F A K T A  F R E M T I D E N S  P O L I T I S K O L E  M I D T  I  D A N M A R K

BÜLOWS KASERNE
DEN TIDLIGERE BÜLOWS KASERNE er oprindelig 
opført i 1863, og de eksisterende bygninger stammer 
fra 1936 og en senere udbygning i 1968.

KASERNEN HAR som Telegrafregimentets uddan-
nelseskaserne været hjem og undervisningssted for 
Telegrafregimentets uddannelser fra 1992 til 2014 
med op til 7.000 årlige kursusdage fordelt på en ræk-
ke uddannelser.

KASERNEN HAR frem til lukningen i 2014 været 
rekrutteringscenter for Region Syddanmark ved 
Forsvarets Dag med omkring 6.500 årlige besøg af 
potentielle værnepligtige.

BYGNINGERNE ER opført i en til tre etager med 
kælder og har et samlet bruttoareal på 17.967 kvadrat- 
meter inklusiv kælder. 

KASERNEN HAR mange alsidige indretnings- 
muligheder, og Fredericia Kommune har fået 
udarbejdet arkitektforslag med henblik på under-
visningsfaciliteter og kontor på omkring 10.000 
kvadratmeter – med mulighed for endnu højere ud-
nyttelsesgrad. Kasernen rummer også et komplet 
industrikøkken og en kantine med kapacitet til 200 
personer i det nye skitseforslag.

DEN 800 KVADRATMETER store ridehal har man-
ge anvendelsesmuligheder for eksempel ved indret- 
ning som multihal, der kan anvendes som gymna- 
stiksal og auditorium.

PÅ GRUND AF kasernens historie som under-
visningskaserne er der rig mulighed for indretning 
af studie- og pendlerboliger til skolens studerende.

DET STORE LUKKEDE gårdanlæg giver mange 
muligheder blandt andet til udendørs trænings- 
faciliteter. Kasernens placering ud til Østerstrand 
ved Fredericias store grønne voldanlæg giver mange 
muligheder for udendørs motion inklusiv svømning, 
beachvolley og løb.

I GÅRDANLÆGGET LIGGER også værksteder, der 
giver mulighed for vedligeholdelse af politisko-
lens bilpark. Bülows Kasernes er fra forsvarets tid 
indrettet med portanlæg og videoovervågning til 
sikring af kasernen. 

BÜLOWS KASERNE HAR status som bevaringsvær-
dig. Kun de østlige bygninger er på grund af deres 
placering tæt på Fredericia Vold underlagt Fortids- 
mindebeskyttelseslinjen, og ændring i denne del 
skal derfor godkendes af Kulturstyrelsen.

• Bruttoareal: 17.967 kvm

• Kælder: 3.900 kvm

• Værksted: 362 kvm

• Kantine: 350 kvm - kan udvides til 800 kvm

• Ridehal: 800 kvm
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NYT BYGGERI PÅ FREDERICIAC
FREDERICIAC BLIVER EN HELT ny bydel på over 
20 hektar i Gammel Havn centralt i Fredericia.  
Projektet, der er et partnerskab mellem Realdania 
og Fredericia Kommune, skal over de næste 20-25 år 
skabe 2.800 nye arbejdspladser og 1.000 boliger i en 
levende bydel med direkte adgang til Lillebælt. 

DE FØRSTE KANALER er allerede gravet, og det 
første byggeri er i gang. I forbindelse med eta-
bleringen af FredericiaC er Fredericia by blevet kli-
masikret. På FredericiaC er der alle muligheder for 
at lave nyt og energirigtigt byggeri, der er tilpasset 
politiskolens særlige behov.

FULDT UDBYGGET kommer FredericiaC til at 
rumme 2.800 arbejdspladser, 1.000 boliger, detail-
handel , kulturtilbud og offentlige services. Frede- 
riciaC udvikles i fem etaper over 20-25 år. Projektet 
dækker i alt 20,4 hektar.

MERE INFORMATION på www.fredericiac.dk

LOKALPOLITISTATION OG  
KRIMINALTEKNISK CENTER
CENTRALT I FREDERICIA ligger Fredericia Politi- 
station, der er en del af Sydøstjyllands Politi. På 
samme matrikel ligger det Nationale Kriminal-
tekniske Center, der foretager kriminaltekniske un-
dersøgelser på Fyn og i Jylland. 

EN VIGTIG DEL AF den nye politiuddannelse bliver  
efterforskningsarbejdet, herunder håndtering af 
gerningssteder og brandefterforskning. Placerin-
gen tæt på en kommende politiskole giver oplagte 

muligheder for at trække på de stærke faglige kom-
petencer i Fredericia til undervisning indenfor 
blandt andet gerningsstedsanalyse og brandefter-
forskning.

 
Afstand til Bülow Kasernes:

 10 min gang/3 min kørsel.
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SKYDE- OG ØVELSESBANER PÅ  
RYES KASERNE
RYES KASERNE ER hjem for Telegrafregimentet, 
Forsvarets Føringsstøttecenter, der leverer førings-
støtte til Hæren, Flyvevåbnet og Søværnet. Her er 
flere end 400 soldater og civilt personale hjemme-
hørende.  

RYES KASERNE HAR en række øvelsesfaciliteter, 
som Sydøstjyllands Politi allerede i dag benytter til 
deres træning.

PÅ KASERNEN FINDES langdistanceskydebaner 
med variabel afstand fra 10 til 200 meter, som er 
godkendt til fuldkappet grovkaliber ammunition, og 
som derfor kan bruges til præcisionsskydning med 
politiets tjenestehåndvåben og maskinpistol.

POLITIUDDANNELSEN og skydetræningen, som er 
en vigtig del af uddannelsen, er i stor udstrækning 
baseret på at skabe realistiske træningssituationer, 
der kan overføres direkte til virkelighedens politi- 
arbejde. På nærkampsbanen på Ryes Kaserne har 
man mulighed for at opbygge baner til netop det 
formål med forskellige træningsscenarier for øje. 

På den omkring én hektar store øvelsesbane med 
20 fods containere i enkelt eller dobbelt højde er der 
mulighed for at træne forskellige realistiske øvelser 
med indtrængning og nærkamp med høj puls.

PÅ HYBY FÆLLED, som også i dag benyttes af  
Telegrafregimentet, er der mulighed for at lave  
øvelser i åbent terræn med pludseligt opståede mål, 
eftersøgningsscenarier og andre politimæssige  
scenarier.

ØVELSESFACILITETERNE på Ryes Kaserne ligger  
afsides og giver derved politiet og Politiskolens elever 
mulighed for at træne en bred vifte af scenarier i fred 
og ro. I forbindelse med øvelser på Ryes Kaserne er 
det muligt at benytte kasernens møde- og under-
visningsfaciliteter samt kantinen. Ved større øvel- 
ser er der mulighed for indkvartering på kasernen.

 
Afstand til Bülow Kasernes:  6 min kørsel.

REALISTISKE TRÆNINGSMULIGHEDER
FREDERICIA HAR i en årrække været vært for flere 
politiøvelser, ikke mindst på grund af byens cen-
trale placering og mulighed for at øve forskellige 
scenarier.

SYDØSTJYLLANDS POLITI HAR blandt andet af-
holdt realistiske øvelser på den nedlagte Købmager-
gades Skole og på Bülows Kaserne, hvor der eksem-
pelvis er blevet trænet i at håndtere skoleskyderier 
– de såkaldte PLOV-situationer (Påbegyndte Livs-
farlige Og Voldelige hændelser).

SYDØSTJYLLANDS POLITI HAR ligeledes afholdt 
store øvelser i Fredericias gader blandt andet med 
håndtering af urolige og voldelige demonstranter.

 
Afstand til Bülow Kasernes:  6 min kørsel.
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BEREDSKABSCENTRET I GUDSØ
I FREDERICIA KOMMUNE ligger det fælleskommu-
nale Beredskabscenter Gudsø. Beredskabscenteret 
er fælles træningsfaciliteter for de tidligere kommu-
nale brandvæsner, der per 1. januar 2016 er samlet i 
det fælles Trekantområdets Brandvæsen.

DET OMKRING ÉN HEKTAR store center rummer 
en lang række træningsfaciliteter til brand og red-
ning herunder en ruinby.

BEREDSKABSCENTERET BENYTTES af blandt 
andet Forsvaret og Hjemmeværnet. Sydøstjyllands 
Politi benytter området til beredskabsuddannelse af 
Politiskolens elever, så de er klædt på til at være før-
ste patruljevogn på et indsatssted og forestå koordin-
ering med indsatsleder og overdragelsesforretning.

NATIONALT KRIMINALTEKNISK Center i Frede- 
ricia benytter ligeledes ruinbyen i Gudsø til at træne 

deres brandefterforskningsfærdigheder og til træ- 
ning af Rigspolitiets brandhunde.

REGION SYDDANMARK HAR tidligere benyttet 
beredskabscenteret til deres kurser i Medicinsk 
Koordination, Kommunikation og Ledelse samt til 
fuldskalaøvelser, og i dag benytter regionen centeret 
til planspil ved træning af udrykningslægerne, som 
indgår i lægeambulanceberedskabet.

I 2014 VAR FLERE END 2.400 personer på uddan-
nelse og øvelse på Beredskabscenter Gudsø.

MERE INFORMATION: www.gudsoe.vejle.dk

 
Afstand til Bülow Kasernes:  21 min kørsel.

KØRETEKNISK ANLÆG
FREDERICIA KØRETEKNISK anlæg kan tilbyde et 
moderne køreteknisk anlæg med blandt andet luk-
ket bane og glatførekørsel.

ANLÆGGET BESTÅR af en 833 m rundbane (tør-
bane) med et godt vejgreb (friktion 0,9 µ), 50 m tør-
bane med en stigning på 8 %, samt en 180 m glat 
langbane med kurve (friktion 0,2 µ).

DERTIL KOMMER EN asfalteret, lukket øvelses-
plads på 50 m x 200 m.

TIL KØRETEKNISK ANLÆG hører også kontor- og 
undervisningslokaler. Her er der to undervisnings- 
lokaler med plads til hhv. 12 og 22 elever. Lokalerne 
kan slås sammen, hvis der er behov for et større 
lokale. Derudover findes et mindre undervisnings-/
mødelokale med plads til 6-8 personer.

DET KØRETEKNISKE ANLÆG benyttes i dag til 
træning i forbindelse med køreprøver og er godkendt 
til brug i forbindelse med uddannelse som kørerlærer.

I HUSET FINDES OGSÅ KANTINE med plads til 
omkring 40 spisende gæster, som også kan bruges til 
undervisningslokale.

HER ER SÅLEDES mulighed for at en kommende 
politiskole kan afholde kurser i køreteknik, udryk-
ningskørsel og teoretisk undervisning.

MERE INFORMATION på: www.mylicence.dk

 
Afstand til Bülow Kasernes:  10 min kørsel.
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FREDERICIA IDRÆTSCENTER
FREDERICIA IDRÆTSCENTER er Danmarks stør-
ste indendørs idrætscenter. 

HER ER DER ADGANG til en række indendørs 
træningsfaciliteter inkl. haller, motionscenter, bok-
selokaler, judo- og kampsportssal samt svømmehal.

FREDERICIA IDRÆTSCENTER HAR også en række 
skydebaner med moderne udsugnings- og friskluft- 
system samt elektrisk skivetræk. I alt er der fire 
skydebaner af 50 meter og 20 skydebaner af 15 meter 
til rådighed.

SVØMMEHALLEN har som en af få svømmehaller i 
Danmark et bassin i olympisk størrelse på 50 meter. 

FREDERICIA IDRÆTSCENTER HAR også møde- og 
kantinefaciliteter, som kan benyttes i forbindelse 
med undervisningen.

MERE INFORMATION på www.f-i-c.dk

 
Afstand til Bülow Kasernes:  10 min kørsel.

MIDT I DANMARK
FREDERICIA ER ET knudepunkt midt i Danmarks 
infrastruktur. Her mødes jernbane og motorvej fra 
hele landet. Det gør det let og hurtigt at komme med 
både offentlig trafik og med bil til og fra Fredericia 
fra hele landet.

FREDERICIA ER EN pendlerby med over 11.750  
mennesker, der dagligt pendler ind til byens mange 
virksomheder, og 8.350 der pendler ud af byen.

FREDERICIA LIGGER MIDT I Trekantområdet og 
dermed midt i det store arbejdsmarked, der strækker 

sig fra Århus i Nord, til Odense i øst, fra Aabenraa i 
Syd og til Esbjerg i Vest. Det betyder at der er over 
481.000 arbejdspladser inden for en times kørsel.

ELEVER OG UNDERVISERE fra hele landet vil have 
let ved at komme til og fra Fredericia, og skolens 
elever vil kunne indsættes i København med udryk-
ningskørsel inden for 2 timer.
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F A K T A  F R E M T I D E N S  P O L I T I S K O L E  M I D T  I  D A N M A R K

ET GODT LIV I FREDERICIA
DER FINDES ET BREDT udbud af boliger i Frede- 
ricia i alle prisklasser, inklusiv ideelle studie- og  
pendlerboliger til Politiskolens elever.

MED BÜLOWS KASERNES centrale placering i  
Fredericia er det let at komme til og fra skolen  
for studerende, som bosætter sig i byen. For politi- 
skoleelever der har stiftet familie, står Fredericia 
Kommune klar til at byde velkommen med gode dag-
tilbud og skoler. Fredericia Kommune har med sin 
nye skolestruktur og fokus på linjefag et sammen-
hængende forløb for børn i fra 0 til 18 år. Frederi-
cia er eliteidrætskommune i samarbejde med Team 
Danmark, og i folkeskolen er der fokus på kreativi-
tet, talentudvikling og iværksætteri.

FREDERICIA HAR MANGE fritidsaktiviteter og ak-
tive foreninger, så der er rig mulighed for at skabe et 
aktivt liv uden for Politiskolen, uanset om man er til 
billedkunst eller triatlon.

FREDERICIAS MARKANTE historie er tydelig i  
byens markante voldanlæg, det gitterformede gade-
net og den smukke placering ud til Lillebælt. Hvert 
år holdes traditionerne i hævd, når udfaldet fra Fred-
ericia Vold 6.juli i 1849 markeres ved en stor byfest.

FREDERICIA HAR ET MANGFOLDIGT kulturliv, 
hvor særligt spillestedet Det Bruunske Pakhus, og 
Fredericia Teaters musicalsucceser rager op.
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